



GM-BOO.0003.1.7.1.2024

Olsztyn, 8 lipca 2024 roku

KANCELARIA SEJMIKU
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Wpłynęło dnia:

2024 -07- 08

372

149

Pani
Bożenna Ulewicz
Radna Sejmiku Województwa
Warmińsko-Mazurskiego

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Pani interpelację z 21 czerwca 2024 r. w sprawie przekazania danych dotyczących liczby osób zakażonych wirusem HIV/AIDS na terenie województwa warmińsko-mazurskiego przekazuję następujące informacje.

Z danych Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Olsztynie opublikowanych w raporcie „Stan sanitarno-higieniczny województwa warmińsko-mazurskiego” wynika, że w roku 2023 zarejestrowano 40 nowych zakażeń wirusem HIV (w 2022 r. – 42, a 2021 r. – 18 zakażeń) oraz trzy zachorowania na AIDS (w 2022 r. – 6, a 2021 r. – 3 zachorowania), zarejestrowano jeden zgon z powodu zachorowania na AIDS (w 2022 r. – 1, a 2021 r. – 2 zgony). W 2023 roku wojewódzki wskaźnik zapadalności zakażeń wirusem HIV wyniósł 2,9 (w 2022 r. – 3,0) i był niższy od krajowego (7,7), a wojewódzki wskaźnik zapadalności zachorowań na AIDS był równy 0,2 i był niższy od krajowego (0,5).

Z informacji otrzymanych z Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Olsztynie wynika, że w latach 2020-2024 ze świadczeń opieki zdrowotnej z powodu rozpoznania głównego lub współistniejącego w zakresie HIV skorzystało łącznie 418 pacjentów.

Mając na uwadze istotność ww. problemu, Samorząd Województwa uwzględnił w ramach otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych cel operacyjny 4 Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 – zadanie 1. Zdrowie środowiskowe i choroby zakaźne - Działania edukacyjne dotyczące wpływu środowiska życia na zdrowie. W latach 2021-2023 Polski Czerwony Krzyż (Warmińsko-Mazurski Oddział Wojewódzki w Olsztynie) jako jedyna organizacja pozarządowa składała i realizowała zadanie w wyżej

wskazanym obszarze pn. „Olimpiada Promocji Zdrowego stylu życia z uwzględnieniem zagadnień w zakresie HIV/AIDS wśród dzieci i młodzieży na terenie województwa warmińsko-mazurskiego”, która cieszyła się ogromnym zainteresowaniem.

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w 2013 roku powołano Wojewódzki Zespół do spraw realizacji Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS, w którego skład wchodzi m.in. przedstawiciel Biura Polityki Zdrowotnej z Departamentu Zdrowia tut. Urzędu. Zespół koordynuje działania wynikające z harmonogramów rocznych oraz kreuje i realizuje politykę dotyczącą zapobiegania HIV/AIDS na terenie województwa, a także podejmuje inicjatywy w zakresie HIV/AIDS z wykorzystaniem zasobów ludzkich i instytucjonalnych województwa. Ponadto Departament Zdrowia w zakresie swoich zadań współpracuje z Krajowym Centrum ds. AIDS, do którego w tym roku złożono wniosek o przekazanie bezpłatnych materiałów promocyjno-edukacyjnych. Materiały zostaną rozpowszechnione podczas wydarzeń organizowanych przez Samorząd Województwa.

Konsultant Wojewódzki w dziedzinie położnictwa i ginekologii wytypował, zgodnie z rekomendacjami ekspertów Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego, trzy szpitale na terenie naszego województwa, które zostały zobowiązane do hospitalizowania ciężarnych i rodzących z zakażeniem HIV tj. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie, Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu oraz Miejski Szpital Zespolony w Olsztynie.

Z poważaniem


Marszałek
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Marcin Kuchciński